



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 144/18
PREGÃO PRESENCIAL n.º 096/2018

Sessão: 1

Objeto: Registro de preços visando à aquisição de diversos materiais de construção, artefatos de cimento, madeiramento e tubos de concreto, etc, com entregas parceladas, pelo período de 12 meses, nos termos do anexo I do edital – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Na data de 19 de outubro de 2018, às 09:00, reuniram-se no Salão de reuniões da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, sita à Rua Professora Carolina Fróes, 321, Centro, a Pregoeira, CRISTIANE BRAZ D ALVES, e a Equipe de Apoio, Senhores GEDIEL V. DA SILVA, DIDEROT CAMARGO NETTO, designados pela Portaria nº 11.365 de 02 de janeiro de 2018, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
Lances Representante	CPF	RG	
100262 ALINE NICACIO - ME	ME	14.304.445/0001-70	Sim
Sim VANDER ALVES DA SILVA	151.416.498-14	20.601.466	
1570 CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		75.154.385/0001-40	Não
Sim DOUGLAS MARANI	342.259.058-70	44.598.481	

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, a Pregoeira, auxiliada pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	003.006.075	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM - 0,016 KG/M	K	80	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		16,38	1.310,40 Classificado
					S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00 Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
------	--------	------------------------------	---------	------------	--------

2	003.006.010	AREIA MÉDIA	M3	100	Status
---	-------------	-------------	----	-----	--------

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
----------	--------	-------------------------	-------	----------------	-------------	-------

1	100262	ALINE NICACIO - ME		165,75	16.575,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
------	--------	------------------------------	---------	------------	--------

3	003.006.076	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL APROX. 4 X 19 X 39 CM, FCK 6 MPA - NBR 6136	UN	2000	Status
---	-------------	--	----	------	--------

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
----------	--------	-------------------------	-------	----------------	-------------	-------

1	100262	ALINE NICACIO - ME		3,71	7.420,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
------	--------	------------------------------	---------	------------	--------

4	003.006.077	AÇO CA-50, 6,3 MM - VERGALHÃO 1/4 "	BA 12	270	Status
---	-------------	-------------------------------------	-------	-----	--------

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
----------	--------	-------------------------	-------	----------------	-------------	-------

1	100262	ALINE NICACIO - ME		25,35	6.844,50	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
------	--------	------------------------------	---------	------------	--------

5	003.006.078	AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO 3/8"	BA 12	400	Status
---	-------------	------------------------------------	-------	-----	--------

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
----------	--------	-------------------------	-------	----------------	-------------	-------

1	100262	ALINE NICACIO - ME		56,55	22.620,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Motivo: SEM PROPOSTA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
6	003.006.079	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO 3/16"	BA 12	150	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		13,46	2.019,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado

Motivo: SEM PROPOSTA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
7	003.006.080	AÇO CA-50, 8 MM, VERGALHÃO 5/16"	BA 12	50	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		40,95	2.047,50	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado

Motivo: SEM PROPOSTA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
8	003.006.081	BROCA SDS 16 MM	UN	10	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		15,60	156,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado

Motivo: SEM PROPOSTA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
9	003.006.082	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - 3M DE COMPRIMENTO	UN	100	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		54,60	5.460,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Motivo: SEM PROPOSTA

do

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
10	003.006.083	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 10 MM	UN	100	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			

1	100262	ALINE NICACIO - ME	52,65	5.265,00	Classificado
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
11	003.006.084	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,10* M, E = 12 MM	UN	50	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			

1	100262	ALINE NICACIO - ME	66,69	3.334,50	Classificado
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
12	003.006.085	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - 3M DE COMPRIMENTO	UN	100	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			

1	100262	ALINE NICACIO - ME	31,20	3.120,00	Classificado
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
13	003.006.086	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL DE SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	UN	30	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Proponente / Fornecedor					
1	100262	ALINE NICACIO - ME	58,50	1.755,00	Classificado
					S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
14	003.006.087	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,2 X 40 MM EM AÇO	UN	100	Status
Classif.	Código	ZINCADO COM ROSCASOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA TIPO PHILLIPS	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Marca			
Proponente / Fornecedor					
1	100262	ALINE NICACIO - ME	0,43	43,00	Classificado
					S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
15	003.006.088	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,8 X 50 MM EM AÇO	UN	300	Status
Classif.	Código	ZINCADO COM ROSCASOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA TIPO PHILLIPS	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Marca			
Proponente / Fornecedor					
1	100262	ALINE NICACIO - ME	0,47	141,00	Classificado
					S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
16	003.006.089	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E=*35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	15	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
Proponente / Fornecedor					
1	100262	ALINE NICACIO - ME	214,50	3.217,50	Classificado
					S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
17	003.006.090	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (2 1/2 X 10) - PACOTE DE 1 KG	P. 1K	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance

1	100262	ALINE NICACIO - ME		15,60	1.560,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
18	003.006.091	SERRA COPO 50MM P/ ALVENARIA (TUNGSTENIO)	UN	2	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance

1	100262	ALINE NICACIO - ME		3,90	7,80	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
19	003.006.092	TABUA CEDRINHO BRUTO 2,5 CM X 30 CM - 3 METROS	UN	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance

1	100262	ALINE NICACIO - ME		89,70	8.970,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
20	003.006.093	TABUA PINUS 2,00 CM X 15 CM - 3 METROS	UN	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance

1	100262	ALINE NICACIO - ME		50,12	5.012,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
21	003.006.094	TABUA PINUS 2,00 CM X 20 CM - 3 METROS	UN	50	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		67,86	3.393,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
22	003.006.095	TABUA PINUS 2,00 CM X 25 CM - 3 METROS	UN	50	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		86,00	4.300,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
23	003.006.096	TABUA PINUS 2,00 CM X 30 CM - 3 METROS	UN	100	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		103,35	10.335,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
24	003.006.097	TIJOLO BAIANO INTERM. 11,5X14X24 - 9 FUIROS	UN	6000	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100262	ALINE NICACIO - ME		1,17	7.020,00	Classificado
						S
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
25	003.003.010	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS2, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - NBR 8890	UN	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance

1	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		106,95	10.695,00	Classificado
						S

2	100262	ALINE NICACIO - ME		351,00	35.100,00	Classificado
						S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
26	003.006.010	AREIA MÉDIA	M3	200	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance

1	100262	ALINE NICACIO - ME		165,75	33.150,00	Classificado
						S

	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
--	------	-----------------------------	--	------	------	-----------------

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
27	003.006.080	AÇO CA-50, 8 MM, VERGALHÃO 5/16"	BA 12	300	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance

1	100262	ALINE NICACIO - ME		40,95	12.285,00	Classificado
						S

	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
--	------	-----------------------------	--	------	------	-----------------

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Lance
1	003.006.075	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM - 0,016 KG/M	K	80	Vlr. Lance Unit.
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto		Situação
		Proponente / Fornecedor			
	100262	ALINE NICACIO - ME	11,48	14,50	Negociado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

	100262	ALINE NICACIO - ME		0,00	14,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
2	003.006.010	AREIA MÉDIA	M3	100	Vlr. Lance	
				Unit.		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	23,98	126,00	Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	126,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
3	003.006.076	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL	UN	2000	Vlr. Lance	
		APROX. 4 X 19 X 39 CM, FCK 6 MPA - NBR		Unit.		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	29,92	2,60	Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	2,60	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
4	003.006.077	AÇO CA-50, 6,3 MM - VERGALHÃO 1/4 "	BA 12	270	Vlr. Lance	
				Unit.		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	17,55	20,90	Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	20,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
5	003.006.078	AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO 3/8"	BA 12	400	Vlr. Lance	
				Unit.		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	17,77	46,50	Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	46,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
6	003.006.079	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO 3/16"	BA 12	150	Vlr. Lance	
				Unit.		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	16,05	11,30	Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	11,30	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
7	003.006.080	AÇO CA-50, 8 MM, VERGALHÃO 5/16"	BA 12	50	Vlr. Lance	
				Unit.		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	14,77	34,90	Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	34,90	Finalizado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
8	003.006.081	BROCA SDS 16 MM	UN	10	Vlr. Lance Unit.
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	15,60 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
9	003.006.082	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - 3M DE COMPRIMENTO	UN	100	Vlr. Lance Unit.
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	28,21	39,20 Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	39,20 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
10	003.006.083	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 10 MM	UN	100	Vlr. Lance Unit.
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	52,65 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
11	003.006.084	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,10* M, E = 12 MM	UN	50	Vlr. Lance Unit.
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	2,53	65,00 Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	65,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
12	003.006.085	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - 3M DE COMPRIMENTO	UN	100	Vlr. Lance Unit.
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	31,20 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
13	003.006.086	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL DE SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	UN	30	Vlr. Lance Unit.
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

	100262	ALINE NICACIO - ME		8,21	53,70	Negociado
	100262	ALINE NICACIO - ME		0,00	53,70	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
14	003.006.087	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,2 X 40 MM EM AÇO	UN	100	Vlr. Lance	
Rodada	Nº Lance	Código	ZINCADO COM ROSCASOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA TIPO PHILLIPS	% Desconto		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	100262	ALINE NICACIO - ME		0,00	0,43	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
15	003.006.088	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,8 X 50 MM EM AÇO	UN	300	Vlr. Lance	
Rodada	Nº Lance	Código	ZINCADO COM ROSCASOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA TIPO PHILLIPS	% Desconto		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	100262	ALINE NICACIO - ME		0,00	0,47	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
16	003.006.089	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E=*35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	15	Vlr. Lance	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	100262	ALINE NICACIO - ME		0,00	214,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
17	003.006.090	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (2 1/2 X 10) - PACOTE DE 1 KG	P. 1K	100	Vlr. Lance	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	100262	ALINE NICACIO - ME		23,08	12,00	Negociado
	100262	ALINE NICACIO - ME		0,00	12,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
18	003.006.091	SERRA COPO 50MM P/ ALVENARIA (TUNGSTENIO)	UN	2	Vlr. Lance	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto		Situação
		Proponente / Fornecedor				
	100262	ALINE NICACIO - ME		0,00	3,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
19	003.006.092	TABUA CEDRINHO BRUTO 2,5 CM X 30 CM - 3 METROS	UN	100	Vlr. Lance	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto		Situação
		Proponente / Fornecedor				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

	100262	ALINE NICACIO - ME		25,31	67,00	Negociado
	100262	ALINE NICACIO - ME		0,00	67,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
20	003.006.093	TABUA PINUS 2,00 CM X 15 CM - 3 METROS	UN	100	Vlr. Lance Unit.	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	50,12	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
21	003.006.094	TABUA PINUS 2,00 CM X 20 CM - 3 METROS	UN	50	Vlr. Lance Unit.	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	67,86	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
22	003.006.095	TABUA PINUS 2,00 CM X 25 CM - 3 METROS	UN	50	Vlr. Lance Unit.	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	86,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
23	003.006.096	TABUA PINUS 2,00 CM X 30 CM - 3 METROS	UN	100	Vlr. Lance Unit.	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	103,35	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
24	003.006.097	TIJOLO BAIANO INTERM. 11,5X14X24 - 9 FUIROS	UN	6000	Vlr. Lance Unit.	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
		100262	ALINE NICACIO - ME	31,62	0,80	Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	0,80	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
25	003.003.010	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS2, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - NBR 8890	UN	100	Vlr. Lance Unit.	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação
1	1	100262	ALINE NICACIO - ME	0,00		Declina
		1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	0,00	106,95	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
26	003.006.010	AREIA MÉDIA	M3	200	Vlr. Lance Unit.	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

	100262	ALINE NICACIO - ME	23,98	126,00	Negociado	
	100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	126,00	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
27	003.006.080	AÇO CA-50, 8 MM, VERGALHÃO 5/16"	BA 12	300	Vlr. Lance Unit.	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Situação	
		100262	ALINE NICACIO - ME	14,77	34,90	Negociado
		100262	ALINE NICACIO - ME	0,00	34,90	Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação	
1	003.006.075	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM - 0,016 KG/M	K 14,50	80	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
2	003.006.010	AREIA MÉDIA	M3 126,00	100	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
3	003.006.076	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL APROX. 4 X 19 X 39 CM, FCK 6 MPA - NBR 6136	UN 2,60	2000	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
4	003.006.077	AÇO CA-50, 6,3 MM - VERGALHÃO 1/4 "	BA 12 20,90	270	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
5	003.006.078	AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO 3/8"	BA 12 46,50	400	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
6	003.006.079	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO 3/16"	BA 12 11,30	150	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
7	003.006.080	AÇO CA-50, 8 MM, VERGALHÃO 5/16"	BA 12 34,90	50	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
8	003.006.081	BROCA SDS 16 MM	UN 15,60	10	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
9	003.006.082	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO 3M DE COMPRIMENTO	UN 39,20	100	
	100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
10	003.006.083	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 10 MM	UN 52,65	100	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

	100262	ALINE NICACIO - ME		Aceito
11	003.006.084	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU UN EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,10* M, E = 12 MM	65,00	50
	100262	ALINE NICACIO - ME		Aceito
12	003.006.085	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 10* CM, UN MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO -31,20		100
	100262	3M DE COMPRIMENTO		Fracassado
		ALINE NICACIO - ME		
13	003.006.086	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, UN TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS	53,70	30
	100262	ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL DE SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA		Aceito
		ALINE NICACIO - ME		
14	003.006.087	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,2 X UN 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCASOBERBA, CABEÇA	0,43	100
	100262	CHATA E FENDA TIPO PHILLIPS		Aceito
		ALINE NICACIO - ME		
15	003.006.088	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,8 X UN 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCASOBERBA, CABEÇA	0,47	300
	100262	CHATA E FENDA TIPO PHILLIPS		Aceito
		ALINE NICACIO - ME		
16	003.006.089	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X UN 210 CM, E=*35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM	214,50	15
	100262	HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA		Fracassado
		ALINE NICACIO - ME		
17	003.006.090	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (2 1/2 X 10) - P. 1K PACOTE DE 1 KG	12,00	100
	100262	ALINE NICACIO - ME		Aceito
		ALINE NICACIO - ME		
18	003.006.091	SERRA COPO 50MM P/ ALVENARIA (TUNGSTENIO)	UN 3,90	2
	100262	ALINE NICACIO - ME		Aceito
19	003.006.092	TABUA CEDRINHO BRUTO 2,5 CM X 30 CM - 3 METROS	UN 67,00	100
	100262	ALINE NICACIO - ME		Aceito
20	003.006.093	TABUA PINUS 2,00 CM X 15 CM - 3 METROS	UN 50,12	100
	100262	ALINE NICACIO - ME		Fracassado
21	003.006.094	TABUA PINUS 2,00 CM X 20 CM - 3 METROS	UN 67,86	50
	100262	ALINE NICACIO - ME		Fracassado
22	003.006.095	TABUA PINUS 2,00 CM X 25 CM - 3 METROS	UN 86,00	50
	100262	ALINE NICACIO - ME		Fracassado
23	003.006.096	TABUA PINUS 2,00 CM X 30 CM - 3 METROS	UN 103,35	100



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

100262	ALINE NICACIO - ME			Fracassado
24	003.006.097 TIJOLO BAIANO INTERM. 11,5X14X24 - 9 FUROS	UN	6000	
		0,80		
100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
25	003.003.010 TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS2, PB, DN 600	UN	100	
	MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - NBR 8890	106,95		
1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA			Aceito
26	003.006.010 AREIA MÉDIA	M3	200	
		126,00		
100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito
27	003.006.080 AÇO CA-50, 8 MM, VERGALHÃO 5/16"	BA 12	300	
		34,90		
100262	ALINE NICACIO - ME			Aceito

Em relação aos itens que restaram FRACASSADOS, pois os preços ofertados estavam ACIMA da média de preços obtida nas cotações realizadas pela municipalidade (fase interna). Consultado, o licitante que apresentou a melhor oferta, o mesmo afirmou que não possuía condições de ofertar um lance dentro do valor estimado de preços.

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
100262	ALINE NICACIO - ME	ME	VANDER ALVES DA SILVA	Habilitado
1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA		DOUGLAS MARANI	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os licitantes declinaram do direito de interpor recurso e a Pregoeira adjudicou os itens às Empresas vencedoras do certame.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	CNPJ: 75.154.385/0001-40	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	1570	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA				
		RUA ERNESTO GATTO, 448 JARDIM AMALIA, LEME - SP, CEP: 13610-000				
		Telefone: 0195 714802				
		Descrição do Produto/Serviço				
25	003.003.010	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS2, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - NBR 8890	UN	100	106,95	10.695,00
		Total do Proponente				10.695,00
	100262	ALINE NICACIO - ME				
				Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	CNPJ: 14.304.445/0001-70	Unidade			
		R SANTO ANTONIO, 73 SALA 9 - CENTRO, TAMBAU - SP, CEP: 13710-000				
		Telefone: (19) 3673-7332				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	003.006.075	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM - 0,016 KG/M	K	80	14,50	1.160,00
2	003.006.010	AREIA MÉDIA	M3	100	126,00	12.600,00
3	003.006.076	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL APROX. 4 X 19 X 39 CM, FCK 6 MPA - NBR 6136	UN	2000	2,60	5.200,00
4	003.006.077	AÇO CA-50, 6,3 MM - VERGALHÃO 1/4 "	BA 12	270	20,90	5.643,00
5	003.006.078	AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO 3/8"	BA 12	400	46,50	18.600,00
6	003.006.079	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO 3/16"	BA 12	150	11,30	1.695,00
7	003.006.080	AÇO CA-50, 8 MM, VERGALHÃO 5/16"	BA 12	50	34,90	1.745,00
8	003.006.081	BROCA SDS 16 MM	UN	10	15,60	156,00
9	003.006.082	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - 3M DE COMPRIMENTO	UN	100	39,20	3.920,00
10	003.006.083	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 10 MM	UN	100	52,65	5.265,00
11	003.006.084	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,10* M, E = 12 MM	UN	50	65,00	3.250,00
13	003.006.086	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL DE SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	UN	30	53,70	1.611,00
14	003.006.087	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,2 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCASOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA TIPO PHILLIPS	UN	100	0,43	43,00
15	003.006.088	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,8 X 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCASOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA TIPO PHILLIPS	UN	300	0,47	141,00
17	003.006.090	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (2 1/2P. 1K X 10) - PACOTE DE 1 KG		100	12,00	1.200,00
18	003.006.091	SERRA COPO 50MM P/ ALVENARIA (TUNGSTENIO)	UN	2	3,90	7,80
19	003.006.092	TABUA CEDRINHO BRUTO 2,5 CM X 30 CM - 3 METROS	UN	100	67,00	6.700,00
24	003.006.097	TIJOLO BAIANO INTERM. 11,5X14X24 - 9 FUROS	UN	6000	0,80	4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

26	003.006.010AREIA MÉDIA	M3	200	126,00	25.200,00
27	003.006.080AÇO CA-50, 8 MM, VERGALHÃO 5/16"	BA 12	300	34,90	10.470,00
Total do Proponente					109.406,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. Os representantes deixaram a sessão antes da confecção da ata e assinaram a declaração de desistência de recurso (em anexo)

CRISTIANE BRAZ D ALVES
Pregoeira

GEDIEL V. DA SILVA
Equipe de Apoio

DIDEROT CAMARGO NETTO
Equipe de Apoio